
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О
Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н О Г О  Т РАН СП ОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 20.09.2023 г. по собственному желанию Носова 
Александра Михайловича, студента 3 курса очной формы обучения за счёт 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, группы C3-311, 
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Г.А.

ПРИКАЗ

Об отчислении по собственному 
желанию

п
Директор О.А. Дедова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дедова Ольга Андреевна
Должность: Директор Рязанского филиала ПГУПС
Дата подписания: 30.01.2024 18:26:44
Уникальный программный ключ:
9abb198844dd20b92d5826d8a9981a2787b556ef



Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А ГЕ Н Т СТ В О
Ж ЕЛ Е 3 Н ОДОРОЖ'Н О ГО Т Р А И С П О РТ А

n jO C  Ос.

Федеразьное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 20.09.2023 г. по собственному желанию Акинина Игоря 
Андреевича, студента 3 курса очной формы обучения за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, группы ВХ-311, специальности 23.02.06 
Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
do. од.

Об отчислении по собственному 
желанию

Директор О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I»

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп. 1 
п.8.7 Устава университета и на основании личного заявления обучающегося

п р и к а з ы в а ю :

1. Перевести Сосламбекова Ахмеда Салаудиевича с 20.09.2023 г. с 3 
курса очной формы обучения за счёт бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, группы ПХ-311 специальности 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство на 2 курс заочной формы обучения за счёт 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, в группу ОП-291 
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 
видам).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
отделением Мотину С.А.

(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

г О переводе на заочную форму 
обучения

Директор филиала О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО II ГУ ПС)

Рязанский филиал Г1ГУГ1С

ПРИКАЗ
№  ■ / ___

Г По личному составу обучающихся 1

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и 
восстановлении обучающихся, утвержденным приказом директора от 
02.10.2017 №28, ип.1 и.8.7 Устава университета и на основании докладной 
записки заведующего отделением Якушкиной О.С.

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 27.09.2023 г. как не приступившего к занятиям Галкина 
Евгения Витальевича, обучающегося 4 курса очной формы обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, группы ПХ-411, 
специальности 08.02.10 Строительство жележных дорог, путь и путевое 
хозяйство.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
учебной частью Е.А. Мотину.

Директор филиала О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 19.10.2023 г. по собственному желанию Садыкову Алину 
Кемрановну, студентку 3 курса очной формы обучения за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, группы ВХ-311, специальности 23.02.06 
Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

ПРИКАЗ

Об отчислении по собственному 
желанию

Директор О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУГ1С)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
А  у-/. г- <

Г О зачислении в порядке перевода ”1

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 28.08.2023, № 43 и на 
основании личного заявления обучающегося

п р и к а з ы в а ю :

1. Халамцева Алексея Андреевича зачислить с 07.11.2023 г. в порядке 
перевода из ФГАОУ ВО «Российский университет транспорта» в группу 1IX- 
211 очного отделения по специальности 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство, на вакантное место за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заведующего 
учебной частью Бодрова М.С.

И.о. директора филиала О.В. Лунин



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное >чреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
/* Г  Л« _________

р Об отчислении по собственному 
желанию

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 15.11.2023 г. по собственному желанию Исламова Сироча 
Закировича, студента 1 курса очной формы обучения за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, группы СЗ-111, специальности 08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

Директор О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
у ■ х № ■ / 0 ^ 1 ‘ ____

р Об отчислении по собственному -| 
желанию

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 21.11.2023 г. по собственному желанию Афонькину Арину 
Максимовну, студентку 4 курса очной формы обучения за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, группы ПХ-411, специальности 08.02.10 
Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

Директор



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
о?-/. / /  ( У % № < ____

1~ Об отчислении по собственному -| 
желанию

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 21.11.2023 г. по собственному желанию Хохлова Кирилла 
Витальевича, студента 3 курса очной формы обучения за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, группы C3-311, специальности 08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

Директор О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное злреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
А  <Г’6 ^ > № А З /  * ̂  с

р Об отчислении по собственному -] 
желанию

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 21.11.2023 г. по собственному желанию Соломатина 
Сергея Павловича, студента 3 курса очной формы обучения за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, группы C3-311, специальности 08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

Директор О.А. Дедова



Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета, на основании личного заявления

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить Лемайкину Веру Витальевну с 23.11.2023 г. в число 
обучающихся очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета на 2 курс в группу СЗ-211 специальности 08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений.

2. . Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

ПРИКАЗ

О восстановлении в число 
обучающихся

Директор филиала



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
/ /  .у*/.У 3  №  с «

р Об отчислении по собственному -] 
желанию

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета и на основании личных заявлений обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 23.11.2023 г. по собственному желанию Немых Егора 
Александровича, студента 4 курса очной формы обучения за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, группы ЭС-411, специальности 13.02.07 
Электроснабжение (по отраслям).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

Директор О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
с / S'/, jd-fJi 3 № / С _______

Г По личному составу обучающихся "1

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и 
восстановлении обучающихся, утвержденным приказом директора от 
02.10.2017 №28, пп.1 п.8.7 Устава университета и на основании докладной 
записки заведующего отделением Ненашего С.Д.

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить с 24.11.2023 г. как не приступившего к занятиям 
Барыкова Илью Андреевича , обучающегося 2 курса очной формы обучения 
по договору об образовании за счет средств физических и (или) юридических 
лиц, группы ЭТ-211, специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
учебной частью Е.А. Мотину.

Директор филиала О.А. Дедова



Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Об отчислении в связи с переводом

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утверждённым приказом директора от 02.10.2017 № 28, на 
основании заявления обучающегося, справки от 23.11.2023 г. № 407

приказываю:

1. Отчислить в связи с переводом в ГБПОУ МО «Луховицкий 
авиационный техникум» с 24.11.2023 г. Менделева Владислава Владимировича, 
студента 3 курса очной формы обучения за счёт бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, группы ВХ-311 специальности 23.02.06 Техническая 
эксплуатация подвижного состава железных дорог.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

ПРИКАЗ

Директор филиала



Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета, на основании личного заявления

п р и к а з ы в а ю :

1. Тенякова Сергея Сергееича восстановить с 27.11.2023 г. в число 
обучающихся заочной формы обучения по договору об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц на 4 курс в группу ЭТ-491 
специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной 
частью Мотину Е.А.

ПРИКАЗ

г О восстановлении в число 
обучающихся

Директор филиала О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

, - уд
Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
У £  УУ У РУ ̂  № УУР/̂

р О восстановлении в число
обучающихся

В соответствии с Положением о переводе, отчислении и восстановлении 
обучающихся, утвержденным приказом директора от 02.10.2017 № 28, пп.1 
п.8.7 Устава университета, на основании личного заявления

п р и к а з ы в а ю :

1. Луцкова Сергея Дмитриевича восстановить с 19.12.2023 г. в число 
обучающихся очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета на 4 курс в группу КС-411 специальности 09.02.02 
Компьютерные сети.

2. . Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего учебной
частью Мотину Е.А.

Директор филиала
7 ^

ч .:" д(

О.А. Дедова


